DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA

LEGISLATIVO

Volume: 13 - Número: 34 de 6 de Novembro de 2025

DATA: 06/11/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Legislativo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://cmbomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984731364

E-mail: cmbomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal de Bom Lugar

Assinado eletronicamente por:
Marcelo de Brito Damascena Damascena

CPF: ***.556.013-**
IP com n°: 192.168.1.188

www.cmbomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=40

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Marcelo de Brito Damascena Damascena - CPF: ***.556.013-** -
em 06/11/2025 14:23:28 - IP com n°: 192.168.1.188 - www.cmbomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=40

aDOM 1/4www.cmbomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 34/2025 - 06/11/2025CÂMARA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   LEGISLATIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIA

NOMEAÇÃO: 028/2025 - A CÂMARA MUNICIPAL DE BOM LUGAR, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Marcelo de Brito Damascena Damascena - CPF: ***.556.013-** em 06/11/2025 14:23:28 - IP com n°:
192.168.1.188

Autenticação em: www.cmbomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=40

2/4www.cmbomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 34/2025 - 06/11/2025CÂMARA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 028/2025

PORTARIA Nº 028/2025 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2025

A Câmara Municipal de BOM LUGAR, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:
Art. 1°. – NOMEAR, o Sr. CARLOS MIGUEL DE SOUZA FREIRE, portador do CPF: 613.965.743-10, para o
Cargo de AGENTE DE CONTRATAÇÃO, da Comissão de Contratação, conforme LEI nº 02/2022 de 18 de
fevereiro de 2022, em atendimento a Lei Federal nº14.133/2021, a partir desta data.
Art. 2º O agente de contratação será designado pela autoridade competente, para:
I - Tomar decisões acerca do procedimento licitatório;
II - Acompanhar o trâmite da licitação, zelando pelo seu fluxo satisfatório, desde a fase preparatória;
III - dar impulso ao procedimento licitatório, em ambas as suas fases e em observância ao princípio da
celeridade; e
IV - Executar quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do certame até a homologação.

Art. 3º - NOMEAR A EQUIPE DE APOIO DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO:
1. ANTONIA DUTRA DE OLIVEIRA - CPF nº 017.266.513-20 - EQUIPE DE APOIO
2. MARCOS ANTÔNIO RODRIGUES DAMASCENA- CPF: 614.145.543-38- EQUIPE DE APOIO
Art. 4º - A Equipe de Apoio auxiliará o Agente de Contratação.
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Art. 6º - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.
Câmara Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 06 de novembro de 2025.

MARCELO DE BRITO DAMASCENA
CPF: 045.556.013-78

Presidente da Câmara Municipal de Bom Lugar -Maranhão

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcelo de Brito Damascena Damascena - CPF: ***.556.013-** em 06/11/2025 14:23:28 - IP com n°:
192.168.1.188

Autenticação em: www.cmbomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=40

3/4www.cmbomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 34/2025 - 06/11/2025CÂMARA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   LEGISLATIVO   |

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcelo de Brito Damascena Damascena - CPF: ***.556.013-** em 06/11/2025 14:23:28 - IP com n°:
192.168.1.188

Autenticação em: www.cmbomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=40

4/4www.cmbomlugar.ma.gov.br